
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Biellese.  Responsabile Procedimento: PRATA MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
____________________________________________________________________________ 

 Piazza Papa Giovanni Paolo II, 2 - 13877 VILLANOVA BIELLESE  
  0161/852188 - FAX 0161 878828 - C.F. 81005730023 

 
DETERMINAZIONE NR.   162    DEL 30/12/2025 

                               
OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA 2.2.3 “DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE 
(SUAP&SUE)” ADEGUAMENTO DELLE PIATTAFORME SUE - PNRR M1C1I2.2.3- CUP 
B51F25001520006 CIG BA1B539346. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
VISTO il bilancio di previsione 2025/2027 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 

20.12.2024 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta 

Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 25 del 20.12.2024; 

 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento n. ID 60270575 del 22 luglio 2025 di approvazione dell'Avviso per la 

presentazione di proposte di finanziamento per: "2.2.3 “DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE 

(SUAP&SUE)” ADEGUAMENTO DELLE PIATTAFORME SUE - PNRR M1C1I2.2.3; 

 

PRECISATO che vi sono 60 giorni per la contrattualizzazione dell’incarico che decorrono dalla data di 

notifica del presente decreto di finanziamento; 

 

VISTO che il Comune di Villanova Biellese ha avanzato apposita istanza per ottenere il contributo di cui ai 

punti precedenti e risulta essere ricompreso nel decreto ministeriale di finanziamento per un importo di euro 

5.898,31; 

 

VISTO il codice CUP B51F25001520006; 

 

VISTO il preventivo della ditta SISCOM Spa con sede legale in via Adua 4, 21010 Cervere (CN) – Centro 

Direzionale S.Rocco, CF/P.IVA 01778000040 in possesso di ISO27001, ISO9001, CLOUD ISO20000, CSP 

e Saas,  in quanto ditta specializzata nel settore e fornitrice di servizi presso questo Ente e ritenuto pertanto 

di procedere con affidamento in merito per adeguamento piattaforma SUE per interoperabilità con anche 

applicativo SEQUOIA e per la componente di GeotecSUE, in esito a quanto evidenziato nell’avviso citato: 

 

CONSTATATO che dall’attività istruttoria preventiva è stata accertata l’assenza di un interesse 

transfrontaliero certo di cui all’art. 48 comma 2 del D.l.gs 36/2023; 

 

REGIONE PIEMONTE       PROVINCIA DI BIELLA

COMUNE DI VILLANOVA BIELLESE



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Biellese.  Responsabile Procedimento: PRATA MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO di procede con affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 

36/2023;  

 
RILEVATO che alla procedura è stato associato il seguente CIG BA1B539346, secondo quanto previsto 

dall’articolo 225 del d.lgs. 36/2023 ai fini dell’assolvimento degli obblighi nei confronti della BDNCP; 

 

VERIFICATA la regolarità del DURC; 

 

VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il d.lgs. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi interferenziali; 

 

VISTO il d.lgs. 36/2023; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità interno; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi dell’articolo 107 e 

109 del d.lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 lettera e) della 

legge 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al RUP e al 

Responsabile del Servizio in ragione del presente provvedimento; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 

la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’articolo 147bis del d.lgs. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 151 comma 4 del 

d.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 
1. di affidare all’operatore economico Siscom SPA con sede legale in via Adua 4, Cervere (CN) – 

P.IVA 01778000040 per l’importo di 2.800,00 oltre iva, per la fornitura dell’applicativo adeguamento 

piattaforma SUE per interoperabilità con anche applicativo SEQUOIA e per la componente di 

GeotecSUE, ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023; 

2. di impegnare l’importo di euro 5.898,31 di finanziamento come segue: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Biellese.  Responsabile Procedimento: PRATA MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

-€. 3.416,00 CIG BA1B539346 CUP B51F25001520006 a favore di Siscom SPA con sede legale in 

via Adua 4, Cervere (CN) – P.IVA 01778000040 per la fornitura dell’applicativo adeguamento 

piattaforma SUE per interoperabilità con anche applicativo SEQUOIA e per la componente di 

GeotecSUE, ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023 

-€ 2.482,31 (somma residua) a favore di creditori diversi , imputando la spesa come segue: 

 

 

3. di dare atto che la presente obbligazione risulta esigibile nel corso dell’anno 2025; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza; 

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

all’articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 
         

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FIRMATO DIGITALMENTE 

         GIOVANNI MANGIARACINA 
 
 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2025 151 01072 710 1 1 U.2.02.03.02.

002 

5.898,31 

 2025 201 01072 710 1 1 U.2.02.03.02.

002 

2.482,31 


